
２０１６年７月	
各　位	

社会福祉法人　賛育会	
理事長　小堀　洋志	
常務理事　西原　良信	

!
熊本地震支援のお礼と報告 

!
主の御名を賛美いたします。	
　 4月の熊本地震発生以来、賛育会が行う支援活動に多くの皆さまのご協力を
賜り、心より感謝申し上げるとともに、以下の通りご報告申し上げます。	
!
1. 支援募金について	

地震発生直後に行った緊急支援募金につきましては、ＹＭＣＡ同盟の
「熊本地震・ＹＭＣＡ救援・復興募金」に 4月末までに集まった854,506
円を送金させていただきました。その後６月末日まで延長してお願いを
いたしました支援募金につきましても 145,564円をお寄せいただきまし
た。この募金に関しましても前回同様、「熊本地震・ＹＭＣＡ救援・復
興募金」として現地の復興に用いていただきます。	
合計で 1,000,070円のご寄付を賜りました事、改めまして感謝申し上げ
ます。 
!

2. 職員派遣について	
4月19日からの第1期派遣以来7月10日の第23期まで、延べ35名の職員
を避難所である益城町総合運動公園体育館に派遣いたしました。	
この派遣につきましては多くの職員・関係者の方々の支えがあって実
現できたことでした。改めて感謝申し上げます。現地の状況もニーズも
発生直後からは大きく変化してまいりましたので、これまでの形での職
員派遣は一旦終了いたします。今後の支援体制につきましては、ＹＭＣ
Ａと協議をしておりますが、継続して支援に取り組みますので、引き続
き皆様のお支えをお願いいたします。	

以上	


